
 

 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа  

АКАДЕМИЧЕСКИЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21 сентября 2023 года № 05-10-2023  

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Академический от 24 ноября 2022 года № 

18-11-2022 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Академический» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 

части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 

10.09.2008 №39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе 

Москве», пунктом 2 части 2 статьи 3 Устава муниципального округа 

Академический, в целях приведения порядка составления и рассмотрения 

проекта, исполнения и контроля исполнения бюджета муниципального округа 

Академический в соответствие с бюджетным законодательством Российской 

Федерации и законодательством Российской Федерации и города Москвы о 

местном самоуправлении, Совет депутатов муниципального округа 

Академический решил: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

муниципального округа Академический от 24 ноября 2022 года № 18-11-2022 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Академический»: 

1.1. Изложить пункт 9.1 Приложения в следующей редакции: 

«9.1. Участниками бюджетного процесса – субъектами бюджетных 

правоотношений на территории муниципального округа являются: 

глава муниципального округа; 

Совет депутатов; 

Аппарат; 



территориальный орган Федерального казначейства; 

Контрольно-счетная палата Москвы и иные органы государственного 

финансового контроля в городе Москве; 

получатели средств местного бюджета». 

1.2. Дополнить Приложение пунктом 22.8 следующего содержания: 

«22.8. В случае, если решение о бюджете на очередной финансовый год 

(очередной финансовый год и плановый период) не вступило в силу с начала 

финансового года, вводится режим временного управления бюджетом, в 

рамках которого финансовый орган муниципального округа Академический 

вправе: 

- ежемесячно доводить до главных распорядителей бюджетных средств 

бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств в размере, не 

превышающем одной двенадцатой части бюджетных ассигнований и лимитов 

бюджетных обязательств в отчетном финансовом году; 

- иные показатели, определяемые решением о бюджете, применять в 

размерах (нормативах) и порядке, которые были установлены решением о 

бюджете на отчетный финансовый год; 

- порядок распределения и (или) предоставления межбюджетных 

трансфертов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

сохранять в виде, определенном на отчетный финансовый год». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Академический www.moacadem.ru.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Академический Ртищеву Ирину Александровну. 

 

Результаты голосования: «За» - 10 «Против» - 0 «Воздержались» - 0 

 

 

Глава  

муниципального  

округа Академический                                                    Ртищева И.А.  

http://www.moacadem.ru/

